UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:            /UBND-KT&HT
    Về việc soát xét, phân tích và đề

xuất giá trị hợp đồng chuyển tiếp

chuyển đổi mô hình quản lý, kinh

doanh, khai thác chợ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:    UBND các xã: Cẩm Lĩnh, Cẩm Hà, Cẩm Trung, Cẩm Mỹ, Cẩm Duệ,

Cẩm Lộc, Cẩm Thịnh, Nam Phúc Thăng, Yên Hòa, Cẩm Dương, Cẩm

Thạch, Cẩm Nhượng, Cẩm Lạc, Cẩm Minh và thị trấn Cẩm Xuyên.

Thực hiện Văn bản số 106/SCT-QLTM ngày 19/01/2022 của Sở Công

Thương về việc quản lý các chợ hết hạn hợp đồng giao quản lý. Hiện nay, Chính

phủ vẫn chưa ban hành các quy định mới về việc chuyển đổi mô hình quản lý kinh

doanh khai thác chợ, vì vậy để có phương án chuyển tiếp đối với việc chuyển đổi

mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn, Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu UBND các xã thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát tình hình quản lý, kinh doanh, khai thác của các tổ chức quản lý

chợ trên địa bàn trong năm 2023 và chỉ đạo các tổ chức, đơn vị quản lý chợ có nhu

cầu tiếp tục kinh doanh, khai thác chợ làm đơn đề nghị tiếp tục được gia hạn hợp

đồng quản lý chợ.

2. Căn cứ đề nghị của các tổ chức quản lý chợ, UBND các xã nêu trên thực

hiện rà soát, đánh giá lại mức thu của chợ và có tờ trình đề xuất mức thu nộp ngân

sách kèm theo phân tích cụ thể các nội dung như sau:

 * Nguồn thu tại chợ:

- Số hộ kinh doanh tại chợ (Thường xuyên, không thường xuyên) theo ngành hàng

- Số phiên chợ trong 1 tháng

- Mức thu phí bình quân của 1 phiên chợ (thu phí từ người buôn bán kinh

doanh tại chợ, thu giữ xe, vệ sinh…)

- Thu từ hoạt động thuê ki ốt tại chợ:

Tổng thu 1 năm tại chợ:

* Chi phí duy trì hoạt động tại chợ:

- Chi nhân công:

- Chi điện, nước:

- Chi khác (xử lý rác thải…):

* Lợi nhuận của đơn vị quản lý:

* Mức đề xuất thu nộp ngân sách:

2

3. Trường hợp chợ đang được giao quản lý không hiệu quả, đơn vị đã được

giao quản lý không đồng ý tiếp tục gia hạn thời gian quản lý chợ khi hết hạn hợp

đồng giao quản lý, thì UBND cấp xã trực tiếp quản lý, khai thác cho đến khi thực

hiện theo quy định mới.

Nhận được Công văn, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nêu trên khẩn

trương thực hiện, gửi hồ sơ về UBND huyện (qua phòng Kinh tế & Hạ tầng) trước

ngày 11/01/2024 để có phương án xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Ban chỉ đạo chuyển đổi MHQLC cấp huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Hoàng Anh

		2024-01-02T14:57:05+0700

		2024-01-02T14:36:34+0700

		2024-01-02T17:31:51+0700

		2024-01-02T17:40:01+0700

		2024-01-02T17:40:02+0700

		2024-01-02T17:40:03+0700